
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 232/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CONDOMINIO in VIA GABET "Palazzo 
Braca" - Divieto di Transito e Divieto di sosta



I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta in data 15 maggio 2023 prot. N° 54357, l’istanza con la quale l’arch. DONATA
MARIA  ROSARIA  MARGIOTTA,  in  qualità  di  progettista  e  direttore  dei  lavori  degli  interventi di
riqualificazione energetica e miglioramento sismico da eseguirsi sul condominio “PALAZZO Braca” chiede

 l’emissione di ordinanza per disporre il divieto di transito su via E.Viggiani dal civico n.1 al civico
n.5 per consentire il montaggio della Gru;

 l’autorizzazione al  transito e alla  sosta dei  veicoli  dell’impresa  esecutrice “Internazionale Soc.
Coop” indicati nella sopracitata istanza;

Considerato che, 

 è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito, per permettere alla ditta, incaricata
dei suddetti lavori, “Internazionale SOC COOP” il montaggio della Gru in totale sicurezza;

 è necessario modificare la circolazione veicolare di via E.Viggiani e di via della Pineta, al fine di
consentire ai cittadini della zona di raggiungere le proprie abitazioni e il  garage presente in via
E.Viggiani;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                    AUTORIZZA

                              dalle ore 7:00 del giorno 23/5/2023, fino alle ore 24:00 del giorno 25/5/2023

 i veicoli (Autotreni :BY651BZ; CG687NE; ET965NX; FB837GN; CA907YN – Autogru Demag AC 100
targa AM V 849) della ditta incaricata ad eseguire i lavori edili,  “INTERNAZIONALE SOC. COOP.”,  a
transitare lungo via Mazzini e corso Umberto in deroga al divieto di transito per veicoli superiori
alle 3,5 Tonnellate;

DISPONE

dalle ore 7:00 del giorno 23/5/2023, fino alle ore 24.00 del giorno 25/5/2023 
e comunque fino a cessate esigenze

come da planimetria allegata che diventa parte integrante e sostanziale della  presente Ordinanza

 divieto di transito   in via E.Viggiani, dal civico n.1 al civico n.5, e più precisamente dall’intersezione
della medesima via con Corso Umberto fino all’incrocio di via E.Viggiani con via Gabet, ad eccezione
dei veicoli autorizzati sopracitati;

 divieto  di  transito    in  via  Gabet  dall’intersezione  con  via  E.Viggiani  fino  all’intersezione  con  la
scalinata che conduce in via Mazzini, ad eccezione dei veicoli autorizzati sopracitati;

 il  divieto  di  sosta  e  fermata  con rimozione  forzata  (0-24)    in  via  E.Viggiani,  dal  civico  n.8 fino
all’intersezione  con  via  Gabet  ad  eccezione  del  parcheggio  riservato  ai  portatori  di  handicap,
contraddistinto con il n. 13/2019, 

 il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata (0-24)  ,  in via della Pineta e più precisamente
lungo il lato della citata via che costeggia il Parco di Montereale fino al Bocciodromo;

  il doppio senso di circolazione in via E.Viggiani e in via della Pineta;

                                                                                         AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.  495/1992
concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;



 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 che, come da accordi presi con il Comune di Potenza la ditta è obbligata a ripristinare lo stato dei
luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori, e realizzare tutta la segnaletica orizzontale
attualmente non presente;

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP. Per la pubblicazione;
 Alla richiedente. Donata.margiotta@archiworlpec.it;
 Alla Questura;
 Ai Carabinieri;
 Alla Guardia di Finanza;
 Ai Vigili del Fuoco;
 A COTRAB;
 A Miccolis;
 Al 118;
 All’Ospedale San Carlo.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

mailto:Donata.margiotta@archiworlpec.it


vi
a 

E
. V

ig
gi

an
i

via N. VACCARO

via DELL'EDERA

vi
a 

D
E

LL
E

 Q
U

E
R

C
E

vi
a 

D
E

I L
IG

U
S

T
R

I

via D
E

LLA
 P

IN
E

TA

via D
E

LLA
 P

IN
E

TA

a 100 m

a 200 m

150

300

a 30 m

a 30 m

lim
iti

 d
iv

ie
to

 d
i t

ra
ns

ito
og

ge
tt

o 
di

 ri
ch

ie
st

a

pe
rc

or
so

 a
lte

rn
at

iv
o 

ch
e

ric
hi

ed
e 

m
od

ifi
ca

 a
l s

en
so

 d
i m

ar
ci

a

pe
rc

or
so

 a
lte

rn
at

iv
o 

se
nz

a 
m

od
ifi

ch
e 

al
la

 v
ia

bi
lit

à 
es

ist
en

te

N
B.

 T
U

TT
E 

LE
 S

EG
N

AL
AZ

IO
N

I E
 L

E 
DE

LI
M

IT
AZ

IO
N

I D
EL

L'
AR

EA
DO

VR
AN

N
O

 E
SS

ER
E 

DO
TA

TE
 D

I O
PP

O
RT

U
N

I D
IS

PO
SI

TI
VI

 L
U

M
IN

O
SI

PE
R 

GA
RA

N
TI

RE
 L

A 
SI

CU
RE

ZZ
A 

AN
CH

E 
IN

 N
O

TT
U

RN
O

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0057082/2023 - U - 20/05/2023 11:43:39

Pagina 1 - potenza_0057082/2023

AutoCAD SHX Text
734.0

AutoCAD SHX Text
792.7

AutoCAD SHX Text
720.5

AutoCAD SHX Text
727.9

AutoCAD SHX Text
754.4

AutoCAD SHX Text
770.9

AutoCAD SHX Text
777.7

AutoCAD SHX Text
762.0

AutoCAD SHX Text
795.7

AutoCAD SHX Text
790.1

AutoCAD SHX Text
791.4

AutoCAD SHX Text
15148

AutoCAD SHX Text
754.4

AutoCAD SHX Text
770.9

AutoCAD SHX Text
777.7

AutoCAD SHX Text
795.7

AutoCAD SHX Text
15148


	I L D I R I G E N T E
	Fogli e viste
	Layout1


